
 

Strada Campeggi, 53 – 27100 Pavia Tel. +39 0382 0781 - P. IVA 03491780965 

info@cnao.it - www.cnao.it 

 
Il Direttore Generale 

 

Pavia, 13 maggio 2019 

SR/dc 

Prot. 355 

 

Oggetto:  Procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di sistemi di immobilizzazione pazienti in adroterapia da 

effettuarsi per il Centro Nazionale di Adroterapia Oncologica di Pavia (CNAO).  CIG: LOTTO 1 - 7809587311, LOTTO 2 - 

78097211A6, LOTTO 3 - 78097487EC, LOTTO 4 - 7809772BB9, LOTTO 5 - 78098067C9, LOTTO 6 - 780982684A, 

LOTTO 7 - 7809852DBD 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di Indirizzo della scrivente Stazione Appaltante n. 170 del 20.02.2019 è stata indetta la procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016. (“Codice dei Contratti”); 

-  in data 23 aprile u.s. il seggio di gara nominato si è riunito in seduta pubblica per l’apertura dei plichi ricevuti e la verifica della 

completezza e presa d’atto della documentazione tecnica, in ordine di arrivo, delle società Radius S.r.l., Else Solution, Tema 

Sinergie e DDE Dynamic Devices per la verifica della relativa documentazione amministrativa; 

- che in tale seduta e all’esito delle verifiche condotte, il seggio di gara con riferimento a: 

• Else Solution: ha verificato che la documentazione amministrativa prodotta è completa e conforme a quanto richiesto nel 

Disciplinare di gara; 

• Radius S.r.l:  si è reso necessario effettuare soccorso istruttorio in merito alle dichiarazioni sul possesso del fatturato specifico, 

così come richiesto al punto 3.A.5) lett. b “Dichiarazione di capacità tecnica e finanziaria” del Disciplinare di gara. In ordine alla 

documentazione tecnica, è stata rilevata la mancata presentazione della busta tecnica per il lotto 4 e della relativa campionatura;  

• Tema Singerie: si è reso necessario effettuare soccorso istruttorio in merito alle dichiarazioni sul possesso del fatturato specifico, 

così come richiesto al punto 3.A.5) lett.b “Dichiarazione di capacità tecnica e finanziaria” del Disciplinare di gara; 

• DDE Dynamic Devices: si è reso necessario effettuare soccorso istruttorio in merito alle dichiarazioni sul possesso del fatturato 

specifico, così come richiesto al punto 3.A.5) lett.b “Dichiarazione di capacità tecnica e finanziaria” del Disciplinare di gara; 

- constatato che nel termine indicato le imprese hanno provveduto a trasmettere quanto richiesto: è stata verificata la completezza 

delle informazioni e precisazioni dedotte da Radius S.r.l e Tema Sinergie. Con riferimento alla società DDE Dynamic Devices è 

stato riscontrato il mancato possesso del requisito richiesto al punto 3.A.5) lett. b del Disciplinare di gara in relazione al solo lotto 1. 

tutto ciò premesso, la Scrivente Stazione Appaltante 

DETERMINA 

- l’ammissione della società Else Solution al prosieguo di gara per i lotti 1, 5, 6; 

- l’ammissione della società Radius S.r.l al prosieguo di gara per i lotti 2 e 3; 

- l’ammissione della società Tema Singerie al prosieguo di gara per i lotti 1, 2, 3, 6 e 7; 

- l’ammissione della società DDE Dynamic Devices al prosieguo di gara per i lotti 2, 3, 4, 5; 

- l’esclusione della società Radius S.r.l per il solo lotto 4; 

- l’esclusione della società DDE Dynamic Devices per il solo lotto 1; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Stazione Appaltante a norma dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

I provvedimenti di ammissione/esclusione saranno altresì comunicati agli operatori economici interessati ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 

50/2016.  

                                                               Sandro Rossi 

                                                               (Il Direttore Generale) 


